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به‌قلم: محسنی کبیرسخن‌نخست

عراقچی:

حمله به جزیره خارک از خاک امارات متحده عربی انجام شد
وزیر خارجه با اشاره به اینکه حمله‌های صورت گرفته به 
خارک توسط نیروهای ایران رصد شده، گفت: اکنون مشخص 
شده که راکت‌ها از امارات متحده عربی و از دو نقطه در این 
کشور شلیک شده‌اند؛ یکی در رأس‌الخیمه و دیگری از مکانی 
بسیار نزدیک به شهر دبی. بسیار خطرناک است که از مناطق 

پرجمعیت برای شلیک راکت علیه ما استفاده شود.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، »سیدعباس عراقچی« وزیر 
 MS خارجه امروز شنبه ۲۳ اسفندماه در گفت‌وگو با شبکه
NOW درباره حملات شامگاه گذشته ایالات متحده به جزیره 
خارک توضیحاتی داد. متن این پرسش و پاسخ به شرح زیر 

است:
قطعاً حمله آمریکا به خارک را پاسخ خواهیم داد

می‌خواهم گفت‌وگو را با خبری آغاز کنم که دیشب منتشر 
شد؛ اینکه ایالات متحده یک حمله نظامی علیه جزیره خارک 
است:  گفته  متحده  ایالات  رئیس‌جمهور  است.  داده  انجام 
تمام  گرفتم  تصمیم  ملاحظه،  سر  از  و  انسانی  دلایل  »به 
زیرساخت‌های نفتی این جزیره را نابود نکنم. با این حال، اگر 
ایران یا هر طرف دیگری اقدامی برای اخلال در عبور آزاد و ایمن 
کشتی‌ها از تنگه هرمز انجام دهد، بلافاصله در این تصمیم 
تجدیدنظر خواهم کرد.« اجازه دهید ابتدا از شما بپرسم در 
جزیره خارک چه اتفاقی افتاده و پاسخ ایران به این حملات 

چیست؟
اعلام  به‌روشنی  پیش‌تر  ما  مسلح  نیروهای  می‌کنم  فکر 
کرده‌اند که اگر زیرساخت‌های نفتی و انرژی ما هدف حمله 
زیرساخت  هر  آن‌ها  کرد.  خواهند  تلافی  قطعاً  گیرد،  قرار 
انرژی در منطقه را که متعلق به یک شرکت آمریکایی باشد 
قرار  باشند، هدف  آن سهام‌دار  در  آمریکایی  یا شرکت‌های 

خواهند داد. بنابراین واکنش کاملاً روشن است.
دیشب آن‌ها جزیره خارک و جزیره ابوموسی را با سامانه 
راکتی توپخانه‌ای، همان چیزی که به نام »هیمارس« شناخته 
می‌شود و یک سامانه راکتی کوتاه‌برد است، هدف قرار دادند. 
این حملات از خاک همسایگان ما انجام شد. اکنون کاملاً 
روشن شده است که آن‌ها از قلمرو کشورهای همسایه برای 
شلیک چنین راکت‌هایی علیه ما استفاده می‌کنند و این مسئله 

کاملاً غیرقابل‌قبول است.
کدام همسایه‌ها؟

حملات دیشب توسط نیروهای ما رصد شد و اکنون مشخص 
شده که این راکت‌ها از امارات متحده عربی و از دو نقطه در 
این کشور شلیک شده‌اند؛ یکی در رأس‌الخیمه و دیگری از 
مکانی بسیار نزدیک به شهر دبی. بسیار خطرناک است که از 
مناطق پرجمعیت برای شلیک راکت علیه ما استفاده شود. ما 
قطعاً پاسخ خواهیم داد، اما تلاش خواهیم کرد بسیار محتاط 

باشیم تا هیچ منطقه مسکونی هدف قرار نگیرد.
نفتکش‌ها و کشتی‌های زیادی همچنان از تنگه هرمز عبور 

می‌کنند
آیا نشانه‌ای وجود دارد که ایران آماده باشد عبور از تنگه 
هرمز را اجازه دهد؟ آیا تا زمانی که این جنگ ادامه دارد تنگه 

هرمز بسته خواهد ماند؟
و  نفتکش‌ها  برای  تنها  است.  باز  هرمز  تنگه  واقع  در 

به دشمنان ما هستند؛  کشتی‌هایی بسته شده که متعلق 
آن‌ها.  و متحدان  ما حمله می‌کنند  علیه  یعنی کسانی که 
دیگران آزادند که عبور کنند، هرچند بسیاری از آن‌ها به‌دلیل 
نگرانی‌های امنیتی ترجیح می‌دهند عبور نکنند و این مسئله 
ارتباطی به ما ندارد. در عین حال نفتکش‌ها و کشتی‌های 
زیادی همچنان از تنگه هرمز عبور می‌کنند. بنابراین می‌توانم 
بگویم این تنگه بسته نشده است؛ بلکه تنها برای کشتی‌ها و 
نفتکش‌های آمریکایی و اسرائیلی بسته است، نه برای دیگران.
جمهوری اسلامی نظامی نیست که به یک فرد یا یک گروه 

خاص وابسته باشد
است،  کرده  انتخاب  جدید  رهبر  یک  ایران  که  می‌دانیم 
مجتبی خامنه‌ای. او هنوز در انظار عمومی دیده نشده، هرچند 
ایالات  اظهارات وزیر دفاع  بیانیه‌ای صادر کرد. حتماً  دیروز 
متحده، پیت هگست، را شنیده‌اید که مدعی شده رهبر عالی 
ایران زخمی شده و احتمالاً دچار نقص ظاهری شده است. 
وضعیت رهبر عالی، مجتبی خامنه‌ای، چگونه است؟  آن‌ها 
ادعاهای زیادی از این دست مطرح کرده‌اند. دیروز می‌گفتند 
همه مقامات ایرانی در پناهگاه‌ها هستند. اما در همان زمان، 
دبیر  رئیس مجلس،  ما،  رئیس‌جمهور  که  دید  تمام جهان 
شورای عالی امنیت ملی و دیگر مقامات در میان مردم و در 
خیابان‌ها حضور داشتند؛ در میان مردمی که در حال تظاهرات 
فکر  می‌شود.  مطرح  زیاد  ادعاهایی  چنین  بنابراین  بودند. 
می‌کنم به‌زودی خواهند دید که هیچ مشکلی برای رهبر جدید 
وجود ندارد. او دیروز پیام خود را صادر کرد و وظایفش را انجام 
خواهد داد. او مطابق قانون اساسی در حال انجام وظایف خود 

است و به این کار ادامه خواهد داد.
به گمان من تا الآن باید برای همگان روشن شده باشد که 
اسلامی  دارد. جمهوری  ریشه‌ای عمیق در جامعه  ما  نظام 
نظامی نیست که به یک فرد یا یک گروه خاص وابسته باشد. 
این یک ساختار سیاسی کاملاً تثبیت‌شده است. ساختارهای 
انجام وظایف خود  نهادهای حاکمیتی در حال  و  حکمرانی 

هستند و همه چیز در جای خود قرار دارد.
بنابراین آن‌ها نباید امیدی داشته باشند که با اتفاقی برای 
افراد، خللی در نظام ایجاد شود. همان‌طور که پس از ترور 
و شهادت رهبر عالی ما نیز دیدید، هیچ اتفاقی نیفتاد و همه 
چیز در نظم خود باقی ماند و همچنان نیز همه چیز تحت 

کنترل است.
تا هر زمان که لازم باشد به دفاع از خود ادامه خواهیم داد

بپرسم.  ایران  دیدگاه  از  جنگ  راهبرد  درباره  می‌خواهم 
اطلاعات  چین  و  روسیه  که  شده  منتشر  گزارش‌هایی 
هدف‌گیری در اختیار ایران قرار می‌دهند تا مواضع و تأسیسات 
ایالات متحده در منطقه را هدف قرار دهد. آیا می‌توانید تأیید یا 
رد کنید که روسیه یا چین حمایت نظامی و اطلاعاتی در اختیار 

ایران قرار می‌دهند؟
روسیه و چین شرکای راهبردی ما هستند و در گذشته نیز 
همکاری نزدیکی با آن‌ها داشته‌ایم و این همکاری همچنان ادامه 
دارد؛ از جمله همکاری نظامی. وارد جزئیات آن نمی‌شوم، اما 
می‌توانم بگویم که ما با این دو کشور در حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی و حتی نظامی همکاری خوبی داریم. اما درباره راهبرد 

ما در جنگ باید بار دیگر تأکید کنم که این جنگ، جنگ ما 
نیست؛ جنگی است که به ما تحمیل شده است. ما این جنگ 
را آغاز نکردیم. این یک اقدام تجاوزکارانه، غیرموجه، غیرقانونی 
دفاع  خود  از  صرفاً  ما  بود.  ما  علیه  قبلی  تحریک  بدون  و 
می‌کنیم و تا هر زمان و به هر اندازه که لازم باشد به دفاع از 
خود ادامه خواهیم داد تا این جنگ به شکلی پایان یابد که در 

آینده تکرار نشود.
چگونه ممکن است شورای امنیت ما را به‌خاطر دفاع از خود 

محکوم کند
در  را  قطعنامه‌ای  ملل  سازمان  امنیت  شورای  هفته  این 
به همسایگان عرب خود تصویب  ایران  محکومیت حملات 
این قطعنامه حدود صد و سی حامی داشت که رقم  کرد. 
از شما  گفتید  که  نزدیک شما  متحدان  است.  قابل‌توجهی 
حمایت می‌کنند یعنی روسیه و چین آن را وتو نکردند؛ آن‌ها 
رأی ممتنع دادند و اجازه دادند قطعنامه تصویب شود. آیا فکر 
می‌کنید جامعه جهانی به‌طور روشن درباره نحوه رفتار ایران 
در این جنگ با همسایگان عرب خود موضع گرفته و آن را 

محکوم کرده است؟
به نظر من شورای امنیت از فقدان عدالت در تصمیم‌ها 
و قطعنامه‌های خود رنج می‌برد. چگونه ممکن است شورای 
امنیت ما را به‌خاطر دفاع از خود محکوم کند، اما ایالات متحده 

و اسرائیل را که این تجاوز را آغاز کردند محکوم نکند؟
اگر می‌خواهند قطعنامه‌ای عادلانه و مؤثر صادر کنند، باید 
همه ابعاد هر رویداد را در نظر بگیرند. ما تحت حمله قرار 
گرفته‌ایم. این ایالات متحده و اسرائیل بودند که این جنگ را 
آغاز کردند و آن‌ها باید محکوم شوند، نه ما. کاری که ما انجام 

می‌دهیم صرفاً دفاع مشروع از خود است.
به همین دلیل بسیاری از کشورها نسبت به نقش شورای 
نیز چنین  متحده  ایالات  ناامید شده‌اند؛ حتی خود  امنیت 
احساسی دارد و تصمیم گرفته مسیرهای جداگانه‌ای را برای 
برای  امنیت دیگر حتی  این یعنی شورای  صلح دنبال کند. 
آمریکا نیز اعتبار گذشته را ندارد. چرا؟ زیرا شورا اغلب بر اساس 
ملاحظات سیاسی و منافع برخی کشورها رأی می‌دهد، نه بر 

اساس واقعیت‌ها و عدالت.
ایران در حال دفاع و اجرای اصل »چشم در برابر چشم« 

است
در کشورهای حوزه  ایران  که  می‌پذیرید  این حال شما  با 
خلیج فارس اهداف غیرنظامی را هدف قرار داده است، درست 
و  کرده‌ام  منطقه صحبت  در  مقام‌هایی  با  من  زیرا  است؟ 
بسیاری از اهدافی که مورد اصابت قرار گرفته‌اند ساختمان‌های 
کاملاً غیرنظامی بوده‌اند. چرا ایران ساختمان‌های غیرنظامی، 
فرودگاه‌ها و بنادر تجاری در کشورهای خلیج فارس را هدف 
قرار می‌دهد، در حالی که آن کشورها گفته‌اند در حملات 
علیه ایران دخالتی ندارند؟ روشن است که حملات علیه ما 
متأسفانه از خاک همان کشورها و از پایگاه‌های آمریکایی و 
خلیج  حوزه  کشورهای  قلمرو  در  آمریکا  نظامی  تأسیسات 
است.  تأسف‌بار  بسیار  موضوع  این  می‌شود.  انجام  فارس 
آنچه ما در چارچوب دفاع مشروع انجام می‌دهیم، هدف قرار 
دادن پایگاه‌ها، تأسیسات، دارایی‌ها و منافع آمریکا است که 

متأسفانه در قلمرو همسایگان ما قرار دارند.
به‌عنوان مثال، دو روز پیش ایالات متحده یکی از بانک‌های 
ما را هدف قرار داد. آن‌ها شهرهای ما و اهداف غیرنظامی را 
حمله  میناب  در  مدرسه‌ای  به  آن‌ها  می‌دهند.  قرار  هدف 
کردند؛ موضوعی که برای همه جهان شناخته‌شده است. برخی 
بیمارستان‌ها نیز هدف حمله قرار گرفته‌اند. دو روز پیش هم 
ساختمانی متعلق به یکی از بانک‌های ایران را هدف قرار دادند.

بنابراین ما نیز تصمیم گرفتیم به همان شیوه پاسخ دهیم 
را  »سیتی‌بانک«  آمریکایی  بانک  به  متعلق  ساختمانی  و 
انجام  آنچه  واقع  در  دادیم.  قرار  هدف  اطراف  شهرهای  در 
می‌دهیم همان اصل »چشم در برابر چشم« است که اصل 

شناخته‌شده‌ای است.
من هرگز به ویتکاف نگفتم که ما قصد ساخت بمب داریم

آغاز  از  پیش  مذاکرات  درباره  سریع  خیلی  دهید  اجازه 
جنگ بپرسم. آیا شما معتقدید استیو ویتکاف و جرد کوشنر 
مذاکره‌کنندگانی با حسن نیت بودند و مواضع ایران را به‌درستی 
به کاخ سفید منتقل می‌کردند؟ گزارش‌هایی منتشر شده که 
شما در مذاکرات بر سر آن‌ها فریاد زده و تهدید کرده‌اید که 
ایران به اندازه ساخت یازده سلاح هسته‌ای اورانیوم غنی‌سازی 
کرده است. می‌خواهم درباره آن مذاکرات در روزهای پایانی 
پیش از جنگ واقعیت را از زبان شما بشنویم. نمی‌دانم آن‌ها 
چه چیزی را به رئیس خود منتقل کرده‌اند. آنچه من می‌دانم 
این است که در بیست‌وششم فوریه، زمانی که در ژنو دیدار 
کردیم، توانستیم پیشرفت خوبی داشته باشیم. همان‌طور که 
وزیر خارجه عمان، که نقش میانجی را داشت، گفت، این 
پیشرفت قابل‌توجه بود. او پیش از انتشار توییت خود، متن آن 
را برای هر دو هیئت خواند و هر دو هیئت نیز تأیید کردند که 
بله، این توصیف درستی از آنچه آن روز به دست آوردیم است: 
پیشرفتی قابل‌توجه. این همان چیزی بود که در آن روز در ژنو 
به آن دست یافتیم. اما درباره سخنانی که طرف‌های مقابل ما 
نقل می‌کنند، می‌توانم درک کنم چرا چنین چیزهایی می‌گویند. 
آن‌ها می‌خواهند یک اقدام تجاوزکارانه غیرقابل‌توجیه را توجیه 
کنند، بنابراین به‌دنبال بهانه هستند. من هرگز نگفتم که ما 
قصد ساخت بمب داریم. آنچه گفتم این بود که ما چهارصد 
و چهل کیلوگرم مواد غنی‌شده شصت درصدی داریم و این 
موضوع اصلاً محرمانه نبود؛ در گزارش‌های آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی نیز آمده است. گفتم اگر این مواد بیشتر غنی‌سازی 
شود، طبق ادعای کارشناسان خود شما، می‌تواند برای ساخت 
حدود ده بمب کافی باشد. سپس تأکید کردم که ما آماده‌ایم 
این مواد را واگذار کنیم، آماده‌ایم آن‌ها را رقیق کنیم و سطح 
غنای آن‌ها را پایین بیاوریم. منظورم از گفتن این موضوع این 
بود که امتیازی که ما می‌دهیم واقعاً امتیاز بزرگی است. اما 
اینکه آن‌ها چگونه این سخنان را تفسیر کرده‌اند، نمی‌دانم. 
شاید به‌دلیل کمبود دانش کافی، شاید هم به این دلیل که 
می‌خواستند همان‌طور که گفتم، اقدامی تجاوزکارانه را توجیه 
کنند؛ اقدامی که به هیچ شکلی قابل توجیه نیست. امیدوارم 
به‌زودی حقیقت آنچه در بیست‌وششم فوریه در ژنو رخ داد 
برای مردم روشن شود. ما بسیار به دستیابی به یک توافق 

نزدیک شده بودیم.

قالیباف:
آمریکا پیاده نظامش را به‌خاطر اسرائیل درون چرخ 

گوشت انداخت
بدیهی  نوشت:  آمریکا  نظامی  استراتژی‌های  به  اشاره  با  مجلس  رئیس 
است که استراتژی درخشان فعلی این است که پیاده‌نظام را در چرخ گوشت 

بیندازند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
در پست اخیر خود در شبکه اجتماعی ایکس به انتقاد از سیاست‌های آمریکا 
پرداخت و اظهار داشت: وضعیت فهرست اهداف شامل رادارها، باتری‌ها، 
تانکرهای سوخت‌گیری، پایگاه‌های نظامی و پهپادها است. خب، نظر ژنرال 

تلویزیونی هگزت چیست؟
قالیباف با اشاره به استراتژی‌های نظامی آمریکا ادامه داد: بدیهی است که 
استراتژی درخشان فعلی این است که پیاده‌نظام را در چرخ گوشت بیندازند. 
آنها سربازهای بیچاره را می‌فرستند تا چیزی را که ژنرال‌ها آن را خراب کردند، 

درست کنند. برای اسرائیل بمیرید!

غریب‌آبادی:
حمله به آثار تاریخی تعرض به شناسنامه تمدنی ایران است

معاون وزیر خارجه، گفت: حمله به موزه‌ها و آثار تاریخی، تعرض به بخشی 
از شناسنامه تمدنی ایران و به اموال فرهنگیِ مورد حمایت حقوق بین‌الملل 

است. 
به گزارش مهر، کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر خارجه، در واکنش به 
حملات اخیر به موزه‌ها و آثار تاریخی کشور، اظهار داشت: حمله به موزه‌ها 
و آثار تاریخی، تعرض به بخشی از شناسنامه تمدنی ایران و به اموال فرهنگیِ 

مورد حمایت حقوق بین‌الملل است.
وی افزود: آسیب به ده‌ها اثر تاریخی و فرهنگی در جریان حملات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، نشان می‌دهد که دامنه این تجاوز به میراث فرهنگی نیز 
کشیده شده است. این وضعیت، نمودی روشن از نقض سیستماتیک حقوق 

بین‌الملل در ابعاد مختلف از سوی رژیم آمریکا و رژیم صهیونیستی است.
غریب‌آبادی تأکید کرد که حفاظت از میراث فرهنگی باید در اولویت قرار 
گیرد و جامعه جهانی باید در برابر این نقض‌های فاحش حقوق بشر و حقوق 

بین‌الملل واکنش نشان دهد.

اجرای موج ۵۳ علیه مراکز فرماندهی و کنترل 
رژیم‌صهیونیستی

روابط عمومی سپاه اعلام کرد: موج ۵۳ علیه مراکز فرماندهی و کنترل 
منطقه ای و مدیریت جبهه داخلی رژیم صهیونیستی انجام شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 
موج پنجاه و سوم عملیات وعده صادق ۴ با رمز مقدس "یا جواد الائمه ادرکنی 
" وبا گرامیداشت یادوخاطره ۸۴ شهید مظلوم ناو دنای نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران وبا اجرای شلیک ترکیبی ۱۰ فروند موشک‌ هایپرسونیک 
فتاح و قدر و پهپادهای انهدامی علیه نیروهای ارتش تروریستی آمریکا در 
پایگاه الظفره، که نقش پشتیبانی - اطلاعاتی در تهاجم به ج.ا.ا و مراکز 
فرماندهی و کنترل منطقه ای و مدیریت جبهه داخلی رژیم صهیونیستی 
انجام شد . با عنایت الهی حملات ممتد و کوبنده علیه اهداف ، مراکز و 
منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی باقدرت و گستردتر تا تسلیم و تنبیه متجاوز 

همچنان ادامه خواهد یافت.
ومن النصر من عنداله العزیز الحکیم

اخبار

شرح در صفحه 2

ایران و استراتژی جدید در تنگه هرمز

عزم راسخ در مقابله با متجاوزان
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده با آگاهی از ریسک‌های بسته شدن تنگه 
هرمز، تصمیم به ادامه جنگ گرفت اما اکنون با واقعیت اقتصادی و نظامی روبه‌روست 

که در پیش‌بینی‌های اولیه خود نادیده گرفته‌بود.
با آغاز تجاوز نظامی ایالات متحده و رژیم صهیونیستی به ایران در روز شنبه نهم 
اسفندماه، تنش‌های سیاسی و نظامی در منطقه به نقطه اوج خود رسید. از همان 
لحظات نخست، ترور رهبر معظم انقلاب اسلامی توسط دشمنان ملت ایران، کشور 
را وارد مرحله‌ای جدید کرد که نه تنها سرنوشت سیاسی بلکه امنیت ملی ایران را نیز 
در معرض تهدیدات جدی قرار داد. در چنین شرایطی، جمهوری اسلامی ایران تصمیم 
گرفت که گام مهم و عملیاتی خود را بردارد، گامی که پیش‌تر تنها در محافل غیررسمی 

سیاسی و رسانه‌ای به عنوان تهدیدی جدی مطرح می‌شد.
در پی این تحولات، ایران برای نشان دادن اراده قاطع خود در مقابل تجاوزگران، 

تصمیم به اعمال محدودیت بر رفت و آمدها در تنگه هرمز گرفت؛ اقدامی که در تاریخ 
سیاسی و نظامی کشور کم‌سابقه است. تنگه هرمز، به عنوان یکی از راه‌های حیاتی 
انتقال نفت جهان، در حقیقت نه تنها یک مسیر اقتصادی بلکه یک نقطه استراتژیک 
در معادلات جهانی به شمار می‌رود. بر این اساس، اقدام ایران در ممانعت از حرکت 
نفتکش‌ها و کشتی‌هایی که متعلق به متجاوزان به ایران و متحدان آنها باشد، به عنوان 
پیامی روشن و نشان‌دهنده عزم راسخ کشور برای مقابله با هرگونه تهدید خارجی تلقی 
شد. این اقدام به سرعت در سطح جهانی بازتاب یافت و نگرانی‌های فراوانی را در میان 
قدرت‌های بزرگ به وجود آورد. اعمال محدودیت در حرکت کشتی‌ها و نفتکش‌ها 
در تنگه هرمز، که پیش از این تنها به عنوان یک تهدید جدی در محافل سیاسی و 

رسانه‌ای مطرح می‌شد، حالا به عرصه عمل و میدان منتقل شده است.

از نفت ۱۰۰ دلاری
تا

سیاست‌های اضطراری

فیفا
در آزمونی

سخت

خیز برنت
برای قله

۲۰۰ دلاری؟
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 پیامدهای بسته ماندن
تنگه هرمز

کشور متجاوز شایسته میزبانی جام‌جهانی 
نیست

بانک‌های سرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌های خود 
از قیمت نفت را اصلاح می‌کنند

هر سال در حوالی اسفند ماه، اخبار حواشی تعیین حداقل دستمزد کارگران فضای خاصی 
را بین مردم ایجاد می‌کند. از آنجا که بخش عمده جمعیت کشور خانوارهای کارگری هستند، 
این موضوع یکی از مباحث داغ هر محفل و گفتگویی می‌شود و همه نگرانند تا ببینند شورای 
عالی کار چه میزان افزایش را برای سال آتی در نظر می‌گیرد تا بتوانند برنامه‌ریزی یک‌ساله 

خود را بر پایه آن بنویسند. اما امسال تعیین دستمزد رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. 
از یک سو مشکلات عدیده اقتصادی، از سوی دیگر گرانی‌های سرسام‌آور به‌دلیل حذف 
ارز ترجیحی و مهم‌تر از همه سایه جنگ نامتوازن و ناجوانمردانه تحمیلی از سوی آمریکا 

و اسرائیل، نگرانی‌ها را نسبت به اداره خانوارهای کارگری در سال ۱۴۰۵ بیشتر کرده است.

 حداقل ۴۰ تا ۴۵ میلیون هزینه یکماه خانواده ۳ نفره!


